П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«19» мая  2017  года                                                        № 633
                                                    г. Тверь
[bookmark: _GoBack]    О  внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 03.03.2006 № 742 «Об управлении по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери»

        В целях урегулирования процесса участия администрации города Твери  в профилактике терроризма и экстремизма, обеспечения  законности и правопорядка на территории города Твери

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:
        1. Внести в приложение № 1 к постановлению Главы администрации города Твери от 03.03.2006 № 742 «Об управлении по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери» (далее – приложение №1) следующие изменения:
         1.1. пункт 1.2 приложения № 1 после слов «гражданской обороны,» дополнить  словами «обеспечения законности и правопорядка на территории города Твери,»;
1.2. дополнить приложение № 1 пунктами 2.14-2.18 следующего содержания:
        «2.14. обеспечение участия администрации города Твери в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа;
2.15. содействие органам государственной власти в борьбе с терроризмом;
2.16. участие в реализации полномочий администрации города Твери по обеспечению законности, правопорядка  и общественной безопасности;
2.17. содействие созданию и деятельности народных дружин по охране общественного порядка;
2.18. взаимодействие с военным комиссариатом города Твери по вопросам, касающимся организации и осуществления призыва граждан города Твери на военную службу;»;
       1.3. дополнить приложение № 1 пунктами 3.22 и 3.23 следующего содержания:
      «3.22. в области участия администрации города Твери в профилактике терроризма и экстремизма обеспечивает:
       3.22.1. необходимое взаимодействие администрации города Твери, отраслевых (функциональных) и территориальных подразделений администрации города Твери и правоохранительных органов при решении вопросов в данной сфере;
       3.22.2. функционирование антитеррористической комиссии администрации города Твери;
       3.22.3. ежегодную актуализацию плана противодействия идеологии терроризма в  городе Твери;
        3.22.4. актуализацию перечня мест массового пребывания людей на территории города Твери;
       3.22.5.      функционирование        межведомственной      комиссии      по обследованию мест  массового    пребывания    людей   на территории города Твери;
        3.22.6. координацию мероприятий по антитеррористической защищенности объектов, включенных в перечень мест массового пребывания людей на территории муниципального образования города Твери, а также муниципальных объектов;
	3.23. в области обеспечения законности, правопорядка и обороны:
	3.23.1. информирует  правоохранительные органы о проведении на территории города Твери публичных, культурно-просветительских, спортивных и иных мероприятий;
	3.23.2. осуществляет подготовку и координацию реализации муниципальной программы по обеспечению правопорядка и безопасности населения города Твери, обеспечение мониторинга ее реализации;
	3.23.3. осуществляет организационное обеспечение проведения заседаний городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений;
	3.23.4, обеспечивает необходимое взаимодействие администрации города Твери, отраслевых (функциональных) и территориальных подразделений администрации города Твери и правоохранительных органов при решении вопросов в данной сфере;
	3.23.5. обеспечивает рассмотрение уведомлений о проведении на территории города Твери публичных мероприятий (собрания, митинги, шествия, демонстрации, пикетирования), готовит по ним проекты распорядительных  документов администрации города Твери и обеспечивает в пределах своей компетенции совместно с Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери (УМВД по г.Твери) и организаторами публичных мероприятий общественного порядка и безопасности граждан при проведении публичных мероприятий на территории города Твери;
3.23.6. участвует в  создании условий для деятельности народных дружин по охране общественного порядка и осуществляет  взаимодействие с народными дружинами по охране общественного порядка;
	3.23.7. принимает участие в подготовке решения администрации города Твери о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для города Твери работ;
	3.23.8. осуществляет взаимодействие с Управлением Федеральной службы исполнения наказания по Тверской области по вопросам определения мест трудоустройства лиц, в отношении которых судом была избрана мера уголовного наказания в виде исправительных работ;
	3.23.9. осуществляет взаимодействие с Федеральной службой судебных приставов по вопросам определения мест трудоустройства лиц, в отношении которых судом была избрана мера административного наказания в виде обязательных работ;
	3.23.10. организует  взаимодействие  с участковыми уполномоченным полиции, содействие в предоставлении им помещений для работы на обслуживаемых участках, сбор и обобщение информации об организации работы  участковых уполномоченных полиции с населением по предупреждению правонарушений  и поддержанию общественного порядка;
	3.23.11. взаимодействует со структурными подразделениями администрации города Твери, Тверской городской Думой, органами государственной власти Тверской области,  организациями города Твери, общественными организациями, военным комиссариатом города Твери по вопросам, касающимся организации и осуществления призыва граждан города Твери на военную службу.».
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
  3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города  Твери                                              А.В.Огоньков